
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπό στοιχεία 107230/Δ1/
19.8.2020 απόφασης της Υφυπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Ίδρυση Δομών Υποδοχής για 
την Εκπαίδευση των Προσφυγοπαίδων (Δ.Υ.Ε.Π.). 
Καθορισμός των σχολικών μονάδων για το σχολι-
κό έτος 2020-2021, εντός των οποίων θα λειτουρ-
γούν οι Δομές Υποδοχής για την Εκπαίδευση των 
Προσφυγοπαίδων (Δ.Υ.Ε.Π.)» (Β΄ 3605).

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

4 Καθορισμός του αριθμού φορολογικών ελέγ-
χων και ερευνών που θα διενεργηθούν από τις 
Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. κατά το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 177390/Δ1 (1)
Συμπλήρωση της υπό στοιχεία 107230/Δ1/

19.8.2020 απόφασης της Υφυπουργού Παιδεί-

ας και Θρησκευμάτων «Ίδρυση Δομών Υποδο-

χής για την Εκπαίδευση των Προσφυγοπαίδων 

(Δ.Υ.Ε.Π.). Καθορισμός των σχολικών μονάδων 

για το σχολικό έτος 2020-2021, εντός των οποί-

ων θα λειτουργούν οι Δομές Υποδοχής για την 

Εκπαίδευση των Προσφυγοπαίδων (Δ.Υ.Ε.Π.)» 

(Β΄ 3605).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. του άρθρου 51, του ν. 4636/2019 «Περί Διεθνούς 

Προστασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 169),
1.2. των άρθρων 72, 73, 74, 75, 107 του ν. 4547/2018 

(Α΄ 102) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 66 του ν. 4559/2018 (Α΄ 142),

1.3. του ν. 2101/1992 «Κύρωση της Διεθνούς Σύμβασης 
για τα Δικαιώματα του παιδιού» (Α΄ 192),

1.4. των παρ. 7 και 8 του άρθρου 21 του ν. 4251/2014 
«Κώδικας Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 80),

1.5. του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
Διατάξεις» (Α΄ 167), όπως ισχύει,

1.6. του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-
γωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α΄ 109), όπως ισχύει,

1.7. του άρθρου 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), σε συν-
δυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133),

1.8. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

1.9. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

1.10. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

2. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/324/105657/Δ1/8.10.2002 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών 
υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαί-
δευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολι-
κών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων διδασκόντων» 
(Β΄ 1340), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την υπό στοιχεία 2099/ΓΔ4/9.1.2020 απόφαση της 
Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εγγραφές 
ανηλίκων αιτούντων ή ανήλικων τέκνων αιτούντων δι-
εθνή προστασία σε σχολικές μονάδες Π.Ε και Δ.Ε στο 
έδαφος της ελληνικής επικράτειας» (Β΄ 208).

4. Την υπό στοιχεία 7922/Υ1/5.8.2020 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (Β΄ 3298).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5900

68321



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68322 Τεύχος B’ 5900/31.12.2020

5. Την υπό στοιχεία 107230/Δ1/19.8.2020 απόφαση 
της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ίδρυση 
Δομών Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφυγο-
παίδων (Δ.Υ.Ε.Π.). Καθορισμός των σχολικών μονάδων 
για το σχολικό έτος 2020-2021, εντός των οποίων θα λει-
τουργούν οι Δομές Υποδοχής για την Εκπαίδευση των 
Προσφυγοπαίδων (Δ.Υ.Ε.Π.)» (Β΄ 3605).

6. Την εξειδίκευση της Δράσης - «Ένταξη Προσφυγο-
παίδων, ηλικίας έως 15 ετών, στο Εκπαιδευτικό Σύστη-
μα», κωδικός ΟΠΣ 5002810, του Εθνικού Προγράμματος 
του Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 2014-
2020 - Έργο 1 «Υποστήριξη Στελέχωσης των Δ.Υ.Ε.Π.».

7. Τις εισηγήσεις των Περιφερειακών Διευθυντών Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, σύμφωνα 
με τις οποίες προτείνονται σχολικές μονάδες που βρί-
σκονται σε εγγύτητα με τα κέντρα ή/και τις δομές φιλο-
ξενίας και έχουν διαθέσιμες και κατάλληλες αίθουσες, 
ως ακολούθως:

7.1. την υπό στοιχεία Φ.53/17972/25.11.2020 εισήγηση 
της Π.Δ.Ε. Αττικής,

7.2. την υπό στοιχεία Φ.20.3/6492/17.11.2020 εισήγη-
ση της Π.Δ.Ε. Στερεάς Ελλάδας,

7.3. την υπ’ αρ. 22021/23.11.2020 εισήγηση της Π.Δ.Ε 
Κεντρικής Μακεδονίας.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπο-
λογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/647/172735/Β1/21.12.2020 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Α. Την ίδρυση Δομών Υποδοχής για την Εκπαίδευση 
των Προσφύγων (Δ.Υ.Ε.Π.) και καθορίζουμε τις σχολι-
κές μονάδες για το σχολικό έτος 2020-2021, εντός των 
οποίων θα λειτουργήσουν οι Δομές Υποδοχής για την 
Εκπαίδευση των Προσφύγων (Δ.Υ.Ε.Π.) ανά Κέντρο / 
Δομή Φιλοξενίας, όπως αναφέρονται στους πίνακες 
που ακολουθούν:

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ Π.Ε.

ΚΕΝΤΡΟ / ΔΟΜΗ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΠΔΕ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Κωδικός 
σχολείου ΣΧΟΛΕΙΑ

1 ΣΕΡΡΕΣ (ΚΛΕΙΔΙ - ΣΙΝΤΙΚΗΣ) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 9440212 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ

2 MARATHON BEACH HOTEL 
Ν. ΜΑΚΡΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050590 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

Ν. ΜΑΚΡΗΣ

3 ΡΙΤΣΩΝΑ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 9120409 23ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΧΑΛΚΙΔΑΣ

4 ΡΙΤΣΩΝΑ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 9120313 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΝΘΗΔΟΝΑΣ

5 ΡΙΤΣΩΝΑ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 9120309 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΒΑΘΕΩΣ ΑΥΛΙΔΑΣ

6 ΡΙΤΣΩΝΑ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 9120311 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΔΡΟΣΙΑΣ

7 ΡΙΤΣΩΝΑ ΣΤΕΡΕΑΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 9120269 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ 

ΛΑΜΨΑΚΟΥ

8 ΡΙΤΣΩΝΑ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 9120314 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΑΥΛΙΔΑΣ

9 ΡΙΤΣΩΝΑ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 920315 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΦΑΡΟΥ ΑΥΛΙΔΑΣ
Β. Την ίδρυση Δομών Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφύγων (Δ.Υ.Ε.Π.), ως Παραρτήματα όμορων νη-

πιαγωγείων, εντός των Κέντρου Φιλοξενίας και εγκρίνουμε τη λειτουργία αυτών, όπως αναφέρονται στον πίνακα 
που ακολουθεί:

ΠΔΕ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΕΡΙΟΧΗ /
ΚΕΝΤΡΟ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ

1 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
Ν. ΠΕΤΡΙΤΣΙΟΥ 9440265 ΣΕΡΡΕΣ (ΚΛΕΙΔΙ - ΣΙΝΤΙΚΗΣ)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Δεκεμβρίου 2020

Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68323Τεύχος B’ 5900/31.12.2020

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./220/22005 (2)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν.  4549/2018 

«Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημο-
σιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσε-
ων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), όπως 
ισχύουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις διατάξεις των παρ. 2 και 
3 του άρθρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010
(Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄  119), το 
π.δ.  83/2019 με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121) και το π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α΄ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1.3.2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./123/8461/
15.5.2019 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 Π.Υ.Σ. για την έγκριση της 
κίνησης διαδικασιών πλήρωσης πεντακοσίων (500) κε-
νών οργανικών θέσεων μελών Δ.Ε.Π. στα Α.Ε.Ι. για το 
ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 (Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων).

5. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.11/646/33153/23.10.2020 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Τo υπό στοιχεία 162379/Z2/26.11.2020 έγγραφo του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 1 
του ν. 3812/2009.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) καθηγητών / μελών ΔΕΠ στο 
Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./219/21949 (3)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν.  4549/2018 

«Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημο-
σιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσε-
ων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), όπως 
ισχύουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις διατάξεις των παρ. 2 και 
3 του άρθρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010
(Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄  119), το 
π.δ.  83/2019 με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121) και το π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α΄ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1.3.2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./123/8461/
15.5.2019 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 Π.Υ.Σ. για την έγκριση της 
κίνησης διαδικασιών πλήρωσης πεντακοσίων (500) κε-
νών οργανικών θέσεων μελών Δ.Ε.Π. στα Α.Ε.Ι. για το 
ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 (Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων).

5. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.11/646/33153/23.10.2020 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/151/162118/Z2/26.11.2020 
και Φ/122.1/156/167732/Z2/10.12.2020 έγγραφα του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 1 
του ν. 3812/2009.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή οκτώ (8) καθηγητών / μελών ΔΕΠ στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (ΑΕΙ) της χώρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68324 Τεύχος B’ 5900/31.12.2020

Αριθμ. ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε. 1145278 ΕΞ 2020 (4)
Καθορισμός του αριθμού φορολογικών ελέγ-

χων και ερευνών που θα διενεργηθούν από τις 

Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. κατά το έτος 2021.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 26 του 

ν. 4174/2013 (Α΄ 170), όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) 
και ειδικότερα των άρθρων 1, 2, 7, 13, 14, 17 και 41, όπως 
ισχύουν.

3. Την υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/
23.10.2020 (Β΄ 4738) απόφαση του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως 
ισχύει.

4. Την υπ’ αρ. 1 της 20.1.2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 
39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοί-
κησης της Α.Α.Δ.Ε. και υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17.1.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του εδαφίου γ΄ 
της παρ. 10 του άρθρου 41 και του εδαφίου β΄ της παρ. 1 
του άρθρου 13 του ν. 4389/2016.

5. Την υπό στοιχεία ΔΟΡΓ Α 1115805/ΕΞ 2017/31.7.2017 
απόφαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντο-
λή Διοικητή” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης» 
(Β΄ 2743), όπως ισχύει.

6. Την υπ’ αρ. 54/23.12.2020 βεβαίωση για παροχή σύμ-
φωνης γνώμης του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε..

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού της Α.Α.Δ.Ε., αποφασίζουμε:

1. Το έτος 2021 θα διενεργηθούν από τις Υπηρεσίες 
Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.) 
τουλάχιστον οκτακόσιοι (800) έλεγχοι - έρευνες, δέκα 
χιλιάδες επτακόσιοι είκοσι (10.720) στοχευμένοι μερικοί 
επιτόπιοι έλεγχοι και έξι χιλιάδες (6.000) εμφανείς μερικοί 
επιτόπιοι έλεγχοι.

2. Η κατανομή των ως άνω ελέγχων και ερευνών ανά 
Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. θα οριστεί με το Σχέδιο Δράσης του έτους 2021 
που θα εκπονηθεί από τη Διεύθυνση Προγραμματισμού 
και Αξιολόγησης Ελέγχων και Ερευνών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γαλάτσι, 23 Δεκεμβρίου 2020

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02059003112200004*


		2021-01-05T01:32:14+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




